TỜ TRÌNH

Dự thảo Nghị quyết dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn;

thu, chi ngân sách địa phương năm 2025 huyện Phụng Hiệp

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Phụng Hiệp

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính

phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa

phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính -

Ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ dự toán ngân sách

địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Xét Tờ trình số 1470/TTr-TCKH ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện Phụng Hiệp.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện Phụng Hiệp

dự thảo Nghị quyết dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu - chi ngân

sách địa phương năm 2025 huyện Phụng Hiệp, cụ thể như sau:

1. Thu ngân sách

a) Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 1.002.742 triệu đồng, trong đó:

- Ngành thuế thu: 136.900 triệu đồng.

- Thu khác ngân sách: 2.700 triệu đồng.

- Thu phạt ATGT: 4.500 triệu đồng.

- Thu trợ cấp cân đối: 597.086 triệu đồng.

- Thu bổ sung điều chỉnh mức lương cơ sở từ 1.490.000 đồng lên 2.340.000

đồng: 165.273 triệu đồng.

- Thu bổ sung có mục tiêu: 96.283 triệu đồng.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụng Hiệp, ngày       tháng       năm 2024

about:blank

b) Thu ngân sách địa phương: 967.842 triệu đồng, trong đó:

- Thu trợ cấp cân đối: 597.086 triệu đồng.

- Thu bổ sung điều chỉnh mức lương cơ sở từ 1.490.000 đồng lên 2.340.000

đồng: 165.273 triệu đồng.

- Thu bổ sung có mục tiêu: 96.283 triệu đồng.

2. Chi ngân sách

Tổng chi ngân sách địa phương: 967.842 triệu đồng, trong đó:

a) Chi ngân sách huyện: 833.981 triệu đồng

- Chi đầu tư phát triển: 100.725 triệu đồng.

- Chi thường xuyên: 552.855 triệu đồng.

- Chi các chế độ chính sách: 153.823 triệu đồng.

- Chi tiết kiệm 10% tạo nguồn cải cách tiền lương: 5.094 triệu đồng

- Chi khen thưởng: 6.679 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách: 14.806 triệu đồng.

b) Chi ngân sách xã: 133.861 triệu đồng.

- Chi thường xuyên: 128.981 triệu đồng.

- Chi tiết kiệm 10% tạo nguồn cải cách tiền lương: 2.255 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách: 2.625 triệu đồng

(Đính kèm phụ lục chi tiết)

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện Phụng Hiệp

xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:

- TT.HU, TT.HĐND;

- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT, KT (Ph50b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Minh Kiêm

		2024-12-03T14:20:18+0700

		2024-12-03T15:14:11+0700

		2024-12-03T15:14:11+0700

		2024-12-03T15:14:11+0700

		2024-12-03T15:14:11+0700